D XI. Cæterum, quod reliquum est, sciendum, stu-
diosissima concio, senem nostrum Dei susceptorem
piumque doctorem, huc salubriter a virginali pela-
go adnavigantem, suscipiamus, jamque divino suo
illo desiderio exsaturatum pariter, ac beatissimam
illam theologiam nobis advectantem, recreemus;
ipsique sermonem reliquum prosequamur ad præ-
stitutum nobis scopum, Dei optimi ductu, certa
ratione cursum dirigentes; ut ne prorsus, ad ea
quæ incumbunt, et nostrarum sunt partium, infru-
giferi inutilesque inveniamur. Cum itaque ad ea

99 II Reg. xxiii, 17. 99 Exod. xxxv, 17. 99 Psal. ciii, 2. 99 Jer. xxiii, 24. 99 Ephes. vi, 16.
99 Exod. xx, 12. 99 I Tim. i, 17. 99 Baruch iii, 24, 25.

æacra, sacerdotium, prophetiaque, pariter vocata essent gloriosoque Virginia throno, biga hæc a Deo electorum justorum; Simeonis, inquam, et Annæ; apertissimas utriusque populi imagines in se præferentium, astitisset (nam senex quidem Israeliticum populum, jamque senescentem et effetam legem exhibebat; vidua autem Ecclesiam gentium eatenus viduam), senex quidem, ceu in legis persona, dimissionem quærebat; vidua autem, ceu Ecclesiæ personam gerens, confessionem contra asferebat¹, exspectantibusque redemptionem in Jerusalem, quæ de ipso erant edicebat: sicut bene atque apposite ac valde egregie, et festo huic cum primis congrua, ab utroque dicta, conscripta sunt. Oportebat enim ac plane necessum erat, ut senex quidem, qui legis illud scitum perspicue nosset, quo dicitur: *Ipsam audite*; et: *Omnis anima quæ ipsum non audierit, exterminabitur de populo suo*²: pacificam a legali postmodum institutione dimissionem quæreret. Revera enim injuria est et temeritas, ut, rege præsentem ac verba publice faciente, satellitum aliquis ex adverso loquatur, utque subditi ei interim aures accommodent. Sed et viduam quæ donis superantibus rationem aucta esset, festis canticis Deo gratias agere par erat: adeoque illic gesta, legi consona erant. Cæterum operæ pretium fuerit, inquiramus; cum prophetiæ informationes et figuræ ad eximias hæc festivitates congruam quamdam relationem haberent, quemadmodum dictum est, quomodo domus fumo repleta fuisse referatur: nec id velut incidenter, sed signanter, inquit doctor prophetaque, *a voce ter Sanctus qua cælestium illi mystæ clamabant*³. Sane hujusce rei causam, studiose auditor, inveneris, modo ea quæ consequenter habet narratio perceperis. *Auditum* enim, inquit, *audietis, et non intelligetis; et videntes videbitis, et non perspicietis*⁴. Postquam enim vesani Judæi, *prodigia gloriosa quæ Dominus ponebat super terram*⁵, sicut cecinerat David, conspexissent; vidissentque signum ex profundo et de excelso⁶, inconfusum concurrens indivisumque, quemadmodum etiam Isaias prædixerat: nempe Matrem supra naturam; setumque supra rationem: matrem terrestrem; et filium cælestem: novam, inquam, Dei viri naturam, puerperiumque nuptiarum expers: quibus, quid unquam gloriosius circa creaturam, quid vero celebrius possit fieri? hæc, inquam, illi cum vidissent, perinde affecti sunt ac si non vidissent, claudentes oculos, et ad laudem eorum fumo.